Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/66
Daté: 18.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare né mes té Ministrisé
sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé s& Republikés sé Kosovés ("MAShT") dhe Stitching
Spark-ut t& Holandés ("SPARK") mbi mbéshtetjen e Kolegjit Ndérkombétar té Biznesit
Mitrovica.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
QRamush HARADINA]J
‘Kryemmmtér i ‘Repu]!ﬂ:!lkés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e 18 gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

NIr. 02/66
Daté: 18.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia pér Rregullim mé t& Miré 2.0 pér Kosovén 2017 - 2021.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Strategjisé
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé

amush TRA NA]J
"
Kosovés l
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-¢&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/66
Daté: 18.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
st Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 dhe 50 t& Rregullores sé¢ Punds sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Ekzekutiv pér Reformén né Fushén e Inspektimeve né kété pérbérje:

Ll
1.2.
1.3
1.4.
1.5:
1.6.
L7

Koordinatori Nacional pér Reforma Shtetérore /Kryesues;
Shefi i Kabinetit, MTI/ Zévendés Kryesues;

Sekretari i Pérgjithshém, MAPL/anétar;

Drejtori i Zyrés pér Planifikim Strategjik, ZKM/ anétar;
Drejtori i Departamentit Ligjor, MTI/anétar;

Drejtori i Departamentit Ligjor, MF /anétar;

Drejtori i Departamentit Ligjor, MAP/anétar.

2. Komisioni Ekzekutiv gjithashtu obligohet t& ftojé pérfagésues té shoqérisé civile, sektorit
privat, institucioneve té tjera dhe donatoréve ndérkombétaré pér t& marré pjesé né ményré
aktive né punén e tij né cilési té ekspertéve dhe/ose vézhguesve.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore t& Komisionit Ekzekutiv pér kété reformé me interes

nacional, jané si vijon:

3.1.

3.2,

3.5

3.4.

Koordinimi, drejtimi dhe mbikégyrja e aktiviteteve t& organeve t& ndryshme
qeveritare pér zbatimin e aktiviteteve & ndérlidhen me reformén e fushés sé
inspektimeve;

Koordinimi i aktiviteteve me institucionet e pavarura dhe nivelin lokal sa i pérket
reformés né fushén e inspektimeve;

Pérgatitja e propozimeve dhe projekt-vendimeve t&é nevojshme pér zbatimin e
suksesshém (& reformés né fushén e inspektimeve pér vendosje nga organet
kompetente Qeveritare, duke pérfshiré propozimin pér racionalizimin e numrit t&
inspektorateve dhe koordinimin mé t& miré té tyre qé pritet t& dorézohet né mbledhjen
e Qeverisé pér miratim;

Mbikéqyrja e procesit t& hartimit legjislativ t& nevojshém pér implementimin e reformés
né fushén e inspektimeve, duke pérfshiré sigurimin e udhézimeve t& nevojshme té
politikave né pérputhje me Koncept Dokumentin e aprovuar me Vendimin e Qeverisé
Nr. 17/35 té datés 09.03.2018;



10.

11.

3.5. Mbikéqyrja e grupeve té specializuara né kuadér t& organeve geveritare ose grupeve té
specializuara ndér-qeveritare t& cilat themelohen me kérkesé té Komisionit Fkzekutiv
dhe i raportojné atij, pér trajtimin e géshtjeve té caktuara lidhur me kété reformé;

. Pérgatitja dhe shpérndatja e materialeve té nevojshme udhézuese pér implementimin
e suksesshém té reformés né fushén e inspektimeve;

3.7. Zhvillimi i aktiviteteve t& tjera t& nevojshme pér implementimin e suksesshém té

reformés s& inspektimeve né pérputhje me Koncept Dokumentin e aprovuar me
Vendimin e Qeverisé Nr. 17/35 té datés 09.03.2018;

=
o

Brenda dyzet e pesé (45) ditéve kalendarike nga hyrja né fuqi e kétij vendimi, Komisioni
Ekzekutiv do t& hartojé dhe aprovojé Rregulloren e tij t& Punés dhe Planin e Veprimit pér
zbatimin e Reformés né Fushén e Inspektimeve.

Té gjitha organet dhe zyrtarét geveritar obligohen qé té bashképunojné me Komisionin
Ekzekutiv gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara né kété vendim.

Mbledhjet e Komisionit Ekzekutiv mbahen vetém nén kryesimin e zyrtaréve té eméruar né
pikat 1.1. ose 1.2. t& kétij vendimi. Pérjashtimisht, né mungesé (& zyrtaréve t8 eméruar né
pikat 1.1. ose 1.2. t& kétij vendimi, mbledhjet e Komisionit Ekzekutiv zhvillohen nén
kryesimin e pérkohshém té zyrtarit t¢ pércaktuar né pikén 1.4. t& kétij vendimi, deri né
nxjerrjen e njé vendimi fjetér nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

NE rast t& ndryshimit ose lirimit t¢ pozitave né pikat 1.1. dhe 1.2. t& kétij vendimi, me
Vendim té Qeverisé mund té emérohet Kryesuesi, respektivisht Zévendés-Kryesuesi i
Komisionit Ekzekutiv, té cilét duhet té jené té paktén né nivel té njijté me pozitat pérkatése
L& pércaktuara né kété vendim. Anétarét e tjeré shérbejné né Komisionin Ekzekutiv sipas
detyrés zyrtare.

Shérbimi né Komisionin Ekzekutiv trajtohet si pjesé e detyrave té rregullta t8 punés t& te
gjithé anétaréve.

Té gjith¢ anétarét e Komisionit Ekzekutiv obligohen gé t& marrin pjesé personalisht dhe
vazhdimisht né té gjitha mbledhjet e thirrura. Né raste té jashtézakonshme, kur pjesémarrja
nuk éshté e mundur, anétari pérkatés obligohet q& té njoftojé Kryesuesin, Zévendss
Kryesuesin dhe zyrtarin nga pika 1.4. e kétij vendimi pér mungesén dhe t& kérkojé aprovim
pér zévendésimin e tij/saj nga njé person tjetér nga institucioni i njéjté.

Né ushtrimin e detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara né kété vendim, Komisioni
Ekzekutiv mbéshtetet né aspekt administrativ dhe profesional nga Zyra pér Planifikim
Strategjik dhe Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit dhe Departamenti Ligjor né Ministring
e Tregtisé dhe Industrisé. Mbéshtetje né aspekt profesional do t& ofrojé edhe Projekti i
Bankés Botérore pér Konkurrueshmérisé dhe Gatishmérisé pér Eksport dhe Projekti i IFC
pér Pérmirésimin e Klimés sé Investimeve, financuar nga Qeveria Zvicerane.

Organizimi dhe modalitetet tjera t¢ mbéshtetjes administrative dhe profesionale sipas pikés
10. t& kétij vendimi, vendosen né mbledhjen e paré té Komisionit Ekzekutiv.

12. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Oeverisé



.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/66
Daté: 18.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ Mf - nr. 04/2013 pér Vlerésimin e
Rrezikut Kombétar té Pastrimit t& Parave dhe Financimit té Terrorizmit, duke shqyrtuar
propozimin e Ministrisé s¢ Financave, té datés 14.09.2018, me nr. prot. 1622/1, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Vlerésimi i Rrezikut Sektorial né Pastrimin e Parave dhe Financimin e
Terrorizmit né Sektorin e Organizatave Jogeveritare/Jofitimprurése (OJQ-ve/QJF-ve) né

Kosové.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Njésia e Inteligjencés Financiare pér zbatimin e kétij
Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

bas
ryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-¢s
o Arkivit t& Qeverisé



Republike; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/66
Daté: 18.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé sé Shéndetésiss, t& datés
11.09.2018, me nr. prot. 05-5688/4, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kompensimi pér punén e Bordit Drejtues t& Fondit t& Sigurimeve Shéndetésore,
sipas shtojcés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Kompensimi pér Bordin Drejtues t&€ Fondit té Sigurimeve Shéndetésore dhe Sekretarin
ekzekutohet né ményré retroaktive nga data 19.04.2018 bazuar né vendimin e Qeverisé pér
emérimin e Bordit, vendimi Nr. 11/42 i datés 19.04.2018.

3. Kompensimi i kétij Bordi béhet nga Buxheti i Fondit pér Sigurime Shéndetésore.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA DINA]

di. b

Kryeministér i Repubhkes sé Kosovef

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Shiojca 1: Skemae Kompensimit pér Bordin Drejtues té Fondit @ Sigurimeve Shéndetésore

t& Republikés s& Kosoves

i Pozicion! Kompensimi malksimal mujor T
L i Kryesues 850 €
2 Anétar 750 €

: 3. Sekretar 220 €

Vérejtje: Nuk mund t€ tejkalohet shuma e kompensimit maksimal nnjor



R

Republikei e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/66
Daté: 18.09.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 12 té Ligjit Nr. 04/1.-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Pejés pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési té
komunés me géllim té realizimit t€ Planit Zhvillimor Komunal.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané¢ objekt i kétij vendimi jan&: ngastrat me nr. 687/2; nr. 942-1; nr.
942-2; nr. 5333-2; nr. 284-1; nr. 4746/1; nr. 387/2; nr. 4548; nr. 3339/2; nr. 522/1 me
sipérfage prej 9623 m2 ZK Brestovik; nr. 522/2 me sipérfaqe prej 15923 m2 ZK Brestovik; si
dhe NSH Produkt dygani né Asllan Qeshme me sipérfage prej 78m2.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né shumén prej njézet pér qind (20%) t&
vlerés sé& pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime té tjera, pérveg
destinimit té pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal qé té zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&
pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J

ANl

Kryeministér i Republikés sé Kosov%s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Oeverisé



o
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/66
Daté: 18.09.2018

IN& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ményrén e emérimit té Trupave pér Vlerésim t&
Konformitetit.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhé&zimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

amush HARADINA]J

oA dog

Kryeministér i Republikés s& Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 08/66
Daté: 18.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministris¢ s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale pér lidhjen e
Marréveshjes pér Sigurime Sociale ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Sllovenisé dhe
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale t& procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit
pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J

| PR ] 8 w

Ikryemjnistér 1 Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/66
Daté: 18.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Z /yrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rr egulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosoviés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Anulohet Vendimi i Qeverisé Nr. 10/57 i datés 17.07.2018.
2. Plani kryesor xehetaré pér minierén e re pér nevojat e kapaciteteve t& reja gjeneruese
elektrike t8 tashme dhe t& ardhshme t8 jeté versioni N1, si¢ éshté definuar edhe nga

operatori ekonomik Mibrag (konsulent i KEK).

3. Obligohet KEK gé brenda njé periudhe njé mujore t& hartojé planin kryesor xehetaré dhe t&
béj pérditésimin e vlerésimit t& ndikimit né mjedis dhe social.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush ARA?INA]

Kryermmster i Repubhkes sé Kosoviés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/66
Daté: 18.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, té nenit 75 paragrafi 1. t¢ Ligjit Nr. 06/1-026 pér Azil, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né¢ nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Themelohet Komisioni Kombétar pér Refugjaté né kété pérbérje:

1.1. Naim Shala, Ministria e Punéve té Brendshme - kryetar;

1.2. Leunora Ahmeti, Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale - zévendéskryetare;
1.3. Nehat Pllana, Zyra e Kryeministrit - anétar;

1.4. Shkelgim Jakupi, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal - anétar;

1.5. Ruzhdi Osmani, Ministria e Drejtésisé - anétar;

1.6. Aferdita 5. Hoxha, Ministria e Shéndetésisé - anétare;

1.7. Arbnor Ajeti, Ministria pér Komunitete dhe Kthim - anétar.

2. Komisioni éshté 1 pavarur né punén e tij.

3. Mandali i komisionit éshté tre (3) vjel dhe veprimtaring e tij e ushtron né bazé té Ligjit pér
Azil dhe legjislacionit relevant né fuqi.

4. Komisioni vendosé né késhilla prej tre anétarésh, dhe i njéjti merr vendime me shumicé
votash.

5. Pérfagésuesi i UNHCR-s¢, merr pjesé né punén e Komisionit né cilésiné e vézhguesit.

6. Ngarkohet Ministria e Punéve t&€ Brendshme pér sigurimin e hapésirés dhe mbéshtetjes
teknike pér Komisionin me gellim t& ushtrimit t& veprimtarisé sé tij.

7. Me hyrjen né fuqgi t& kétij vendimi shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 08/30 i datés
20.05.2015.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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